
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N DEL

OGGETTO: Approvazione programmi di lavoro ed elenco soggetti avviati al cantiere
di servìzi annualità 2013.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

&

JB-
D
§-

ASSENTE

D
D
-B
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. (2) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici il giorno ^M.y del mese di ..̂ ^ r̂V.: ore .://-..^Snella sede

Municipale del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con L'Assistenza del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;
VISTA laLR. n ° 44/91 ;
Visto l'art.12 della L.R. 30/00;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;
Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;
Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/culturale , allegato n. (1) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;
Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2);
Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;
Sentito il parere favorevole del Segretario Generale;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/culturale, che fa parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Dare atto che tutto quanto posto in essere con il presente deliberato non comporterà
alcun onere finanziario a carico dell'Ente;

3) Dare Atto che l'Ufficio di Ragioneria curerà tutti gli adempimenti di propria competenza,
secondo quanto stabilito con precedente delibera di Giunta Comunale n° 155 del
18.08.2005 e successive;

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell'urgente
necessità di inoltrare la richiesta di finanziamento all'Assessorato Regionale del Lavoro.

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore anzi.é
Valerio Caltagi Sig. S

ndac'o
astiano L



Oggetto: Approvazione programmi di lavoro ed elenco soggetti avviati al cantiere^ di
servizi annualità 2013.

Propone il Responsabile del Settore Socio/culturale,

Premesso che:

In data 31.12.2004 è cessata la sperimentazione del R.M.I., ai sensi del Decreto Legislativo
18 giugno 1998, n. 237;
Vista la nota dell'Assessorato Regionale del Lavoro n. 665 del 08/01/2013, con la quale si
invitano i Comuni ad attivare le procedure propedeutiche all'avvio della programmazione 2013,
avendo cura questi ultimi di acquisire le dichiarazioni di disponibilità dei soggetti fruitori del
beneficio economico, corredate dalle dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà attestante la
condizione socio economica che conferisce il diritto a fruire del trasferimento monetario.
Atteso che i precedenti regolamenti stabiliscono che i cantieri di servizio sono destinati agli ex
beneficiari del R.M.I., per i quali il finanziamento è cessato alla data di approvazione della
legge n. 5/2005;
Considerato che questo Ente intende richiedere, per l'annualità 2013, il finanziamento per
l'istituzione del cantiere di servizio, con programmi di lavoro temporalmente definiti, finalizzati
ad integrare ed ampliare i servizi comunali, autorizzando il Sindaco ad inoltrare richiesta di
finanziamento ai sensi della Legge Regionale 19 maggio 2005, N. 5 art.1, richiamata la propria
deliberazione N. 20 del 25/01/2012 con la quale sono stati approvati i programmi di lavoro per
l'annualità 2012;
Atteso che con la predetta deliberazione, sono stati avviati ai programmi di lavoro n° 21
soggetti dell'ex RMI, autorizzati con i D.R.S. n. 34 del 16/04/2012 e n. 69 del 18/07/2012 fino
al 31/12/2012;
Viste le comunicazioni predisposte dal Comune per l'acquisizione delle istanze dei beneficiari
fruitori dell'ex RMI attualmente avviati nei programmi di lavoro e di coloro che alla data
dell'avvio dei suddetti programmi non siano stati impegnati nei programmi in svolgimento per
motivazioni varie e purché mantengano i prescritti requisiti richiesti;
Considerato che delle suddette n. 21 richieste inviate ai beneficiari sono pervenute al
protocollo di questo Ente altrettante domande di ammissione ai programmi di lavoro dei
cantieri di servizio;
Richiamati i n° 4 programmi di lavoro predisposti dai Settori Socio/culturale, Area di vigilanza,
Servizi Finanziari e U.T.C, rivisitati ed integrati secondo le attuali esigenze dell'Ente;
Considerato, altresì, che i Responsabili dei Settori interessati individueranno un referente per
ogni tipologia di servizio, al fine di avere un interlocutore immediato per la verifica, in itinere,
della realizzazione del programma medesimo;
Constatato che i beneficiari in questione hanno la copertura assicurativa, per RCT, fino al
28/02/2013;
Visto il relativo contratto di polizza assicurativa RCT n. 60729308 a copertura dei n. 21 fruitori
in questione fino al periodo su indicato;
Considerato, altresì, che bisogna provvedere alla stipula di una Polizza assicurativa, per
RCT, continuativa con decorrenza dal 01/03/2013 e con scadenza il 31/12/2013 a totale
copertura dei beneficiari predetti;
Vista la determina del Responsabile del Settore Socio/culturale n. 12 del 21 Gennaio 2013,
con la quale è stata concessa l'autorizzazione a contrattare per l'affidamento diretto
dell'incarico alla compagnia di Assicurazione Unipol di Enna, per la stipula di una polizza
assicurativa RCT (con o senza applicazione di franchigia) in favore dei 21 beneficiari del
cantiere di servizi, istituito ai sensi della LR. n. 5, del 19-05-2005, per l'annualità 2013;
Vista la nota prot. n. 1070 del 21/01/2013, con la quale questo Comune chiede alla
Compagnia di Assicurazione Unipol di Enna la disponibilità ad assicurare, per RCT, i
beneficiari del predetto cantiere alle stesse condizioni e costi applicati nel 2012;



Considerato che, in data 21/01/2013, con nota introitata al protocollo dell'Ente con n. 1095, I'
UGF Assicurazioni Divisione Unipol di Enna ha comunicato la propria disponibilità ad
assicurare, per RCT, i beneficiari in questione alle medesime condizioni e costi applicati
nell'anno precedente;
Considerato, altresì, che I' Ufficio interessato provvedere alla stipula della polizza assicurativa
RCT sopraccitata, il cui costo mensile per ogni avviato è stabilito in €. 2;
Rilevato che per l'assicurazione INAIL questo Comune prowederà con proprio mandato al
pagamento in via presuntiva dell'annualità (Gennaio-Dicembre) 2013, con gli stessi importi già
determinati dalla Regione, prevedendo un costo mensile di € 12,00 per ogni avviato;
Vista la nota dell'Assessorato Regionale prot. n° 19011 del 09/05/2007 con la quale sono
state assimilate le erogazioni a favore dei soggetti destinatari del r.m.i. alla stregua di un
lavoro dipendente ed, in conseguenza di ciò, sono stati invitati i Comuni, in sede di richiesta di
finanziamento, oggi, nello specifico, relativo all'annualità 2013, ad aggiungere, tra le voci di
spesa, gli importi occorrenti per far fronte agli oneri a proprio carico;
Preso atto delle comunicazioni dei capi Settori, con l'elenco dei soggetti avviati, secondo la
normativa regionale succitata;
Considerato che per I' ammissione al beneficio è stato considerato il reddito percepito dai
beneficiari e dai componenti il proprio nucleo familiare nell'anno 2012 con esclusione degli
importi corrisposti per la partecipazione al cantiere di servizi, istituiti ai sensi della legge
regionale n. 5/2005;
Ritenuto che il compenso mensile spettante ad ogni beneficiario è stato calcolato in misura
pari al reddito minimo dagli stessi percepito, con riferimento alla soglia di povertà dei rispettivi
nuclei familiari e sulla base di elementi di conoscenza attuali, non considerando i redditi
percepiti in anni precedenti, così come stabilito dalla nota dell'assessorato Regionale del
lavoro prot. n° 11297 del 19/03/2007;
Rilevato, altresì, che la succitata nota dell'Assessorato Regionale del lavoro prot. n° 11297
del 19/03/07 stabilisce che l'importo base (importo minimo vitale) da considerare è pari ad €.
278,89, sulla cui base bisogna calcolare gli importi spettanti ai beneficiari, senza consentire
variazioni né in aumento né in diminuzione della suddetta soglia di povertà;
Ritenuto di dover approvare i programmi di lavoro, per I' annualità 2013, predisposti dai
Settori di Polizia Municipale, Ufficio Tecnico, Servizi Finanziari e Socio/culturale, per la
attivazione e la gestione dei cantieri di servizi ai sensi della L.R. n° 5/2005 e s.m.i., nonché gli
elenchi dei soggetti avviati, i quali accetteranno i programmi a cui verranno assegnati;
Atteso che la Legge Regionale n. 5 del 19/05/2005, così come i D.A. riferiti alle annualità
precedenti, prevedono un impegno orario, per i soggetti utilizzati nei programmi, di 80 ore
mensili da ridurre proporzionalmente, in relazione all'importo effettivamente conferito nel caso
in cui l'integrazione non spetti per intero;
Vista la delibera della G.C. n. 2 del 16/01/2013, con la quale è stato autorizzato l'avvio dei
programmi di lavoro, riguardante i soggetti che hanno inoltrato domanda di ammissione al
cantiere di servizi, per l'annualità 2013, a decorrere dal 21/01/2013;
Vista la delibera della G.C. n. 1 del 11/01/2013, con la quale viene approvato lo schema
Protocollo d'Intesa con il Comando Provinciale di Enna della Guardia di Finanza ai fini del
coordinamento dei controlli sostanziali della posizione reddituale e patrimoniale dei nuclei
familiari dei soggetti beneficiari di prestazioni sociali agevolate;

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti,

Propone alla G.C. di:

1) Approvare i n° 4 programmi di lavoro acclusi e I' elenco dei soggetti avviati, che fanno
parte integrante del presente atto;



2) Onerare il Responsabile dei Servizi Finanziari a curare tutti gli adempimenti di propria
competenza, secondo quanto stabilito con precedente delibera di Giunta Comunale n°
155 del 18.08.2005 e successive ivi compresi gli adempimenti connessi all'accensione
della polizza assicurativa INAIL;

3) Onerare il Responsabile del Settore Socio/culturale a:

a) Proporzionare l'attività lavorativa mensile, nel caso in cui l'integrazione non
spetti per intero, dei soggetti avviati ai programmi;

b) Autorizzare altresì, il Responsabile del Servizio di gestione contabile e
amministrativa del cantiere di servizi, in ottemperanza allo schema Protocollo
d'Intesa sottoscritto dal Comune con il Comando Provinciale di Enna della
Guardia di Finanza, ad effettuare i controlli individuali ed a campione sulle
posizioni reddituali e/o patrimoniali dichiarate dai soggetti beneficiari del cantiere
mediante le autocertificazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000;

e) Autorizzare il Responsabile del Servizio di gestione contabile e amministrativa
del cantiere di servizi a porre in essere le procedure per l'assicurazione
Responsabilità civile verso terzi, previa comunicazione, da parte della Regione,
del finanziamento dei programmi di lavoro;

d) Autorizzare il Responsabile del Servizio di gestione contabile e amministrativa
del cantiere di servizi a curare tutti gli adempimenti consequenziali all'erogazione
del finanziamento relativamente ai programmi di lavoro predisposti dai Settori
U.T.C., Socio/culturale, Servizi Finanziari e Polizia Municipale ed ai soggetti
inseriti;

e) Curare tutti gli adempimenti connessi alla gestione dei programmi di lavoro;
f) Assegnare i soggetti beneficiari ai Responsabili di Settore, per la realizzazione

dei programmi precostituiti;

4) Autorizzare il Sindaco all'inoltro dei programmi di lavoro predisposti da ciascun Settóre
e dell'elenco dei soggetti avviati per la richiesta di finanziamento alla Regione Siciliana
— Assessorato del lavoro , servizio XII unità operativa 1 cantieri di lavoro e unità
operativa 2 Gestione fondo siciliano, Via Imperatore Federico n 70/b, 90143 Palermo;

5) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell'urgente
necessità di inoltrare la richiesta di finanziamento all'Assessorato Regionale del Lavoro.

Il Responsabile
(Dottssa

ettore Socio/culturale
'ria Cristina Cafà)



ELENCO DEI SOGGETTI EX R.M.I.
AVVIATI AL CANTIERE DI SERVIZI

ELENCO RIMODULATO DEI SOGGETTI AMMESSI AL PROGRAMMA DI LAVORO ANNO 2013

POLIZIA MUNICIPALE

N

01

02

03 .

COGNOME E NOME

D'ANGELO
CONCETTA
PERA FRANCESCO

TROMMINO ROSETTA

Luogo di nascita

ENNA

VALGUARNERA

P. ARMERINA

Data di nascita

31/12/1975

03/04/1961

10/07/1965

Composizione
nucleo

familiare

3

5

2

Indennità
mensile

624,71

794,84

437,86

Ore
mensili

da
prestare
80 ,

80

80

SERVIZI SOCIALI

N

01

02

03

04

COGNOME E NOME

CANTALE CONCETTA

BRUNO ESMERALDA

MURGANO RITA

PATERNTCOLA RITA

Luogo di nascita

VALGUARNERA

VALGUARNERA

ENNA

VALGUARNERA

Data di
nascita

05/11/1952

06/11/1972

15/06/1963

25/01/1959

Composizione
nucleo familiare

2

3

6

3

Indennità
mensile

157,86

624,71

892,45

568,94

Ore
mensili

da
prestare

28,84

80

80

80

UFFICIO TECNICO

N

01

02

03
04
05

06

07

08

09
10

11

12

13

COGNOME E NOME

CAPPA GIUSEPPE'

COLTRARO LUCIANO

COLTRARO VINCENZO

DI NAPOLI ANTONELLA

INTERLICCHIA VINCENZO

LA SPINA MARIA

LA SPINA MASSIMO

LA SPINA PIETRO

PALAZZO SALVATORE
PIANO DEL BALZO
FRANCESCO
PLATANIA SALVATORE

SCIUTO ALESSIA

TAMARINDO SALVATORE

Luogo di nascita

ENNA

PIAZZA ARMERINA

VALGUARNERA

CASTELLAMELA (TA)

ENNA

VALGUARNERA

ACIREALE

PIAZZA ARMERINA

PIAZZA ARMERINA
VALGUARNERA

VALGUARNERA

PIAZZA ARMERINA

VALGUARNERA

Data di
nascita

24/12/1970

22/08/1974

08/10/1959

02/08/1977

06/07/1972

25/07/1974

11/05/1979

06/01/1962

06/04/1963
14/05/1968

29/08/1970

31/01/1990

11/12/1959

Composizione
nucleo

familiare

2

2

2

4

3

2

4

3

1
6

5

4

5

Indennità
mensile

437,86

437,86

327,30

881,29

568,94

437,86

686,07

568,94

278,89
892,45

794,84

360,64

934,28

Ore
mensili

da
prestare

80

80

45,36

80

80

80 '

80

80

80
80

80

34,95

80



SERVIZI FINANZIARI

N

01

COGNOME E NOME

DI MODICA SAVERIO

Luogo di nascita

VALGUARNERA

Data di
nascita

13/12/1977

Composizione
nucleo familiare

3

Indennità
mensile

568,94

Ore
mensili

da
prestare

80



Oggetto:Scheda di presentazione programma dì lavoro per cantieri di servizi destinati a inoccupati o
disoccupati già finitori del reddito minimo di inserimento - anno 2013.

LEGGE REGIONALE 19 MAGGIO 2005, N. Sarti

COMUKE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA DI ENNA

Area di intervento

Tipologia di attività

Descrizione del Progetto

Servizi Scolastici.

Assistenza e vigilanza minori;

Attività di vigilanza minori presso la scuola elementare e materna
della direzione didattica di Valguarnera a supporto del personale
A.T.A. in servizio presso l'Istituto.
Attività di supporto agli studenti che fruiscono dei servizi offerti
dalla biblioteca comunale.
Gli avviati saranno impegnati in orari antimeridiani e pomeridiani
e/o con orari spezzati secondo le esigenze del servizio e dell'Ente.
Per la realizzazione del programma l'Ente metterà a disposizione il
proprio pulmino abilitato al trasporto disabili, già in dotazione al
parco mezzi dell'ufficio tecnico, al quale competono gli
adempimenti relativi al personale da adibire come autista e al
funzionamento e manutenzione del pulmino.

II Responsabile del Settore individuerà un referente del progetto quale interlocutore unico per la
realizzazione del programma medesimo.
N° 4 SOGGETTI DA ASSEGNARE AL PROGRAMMA DI LAVORO:

1) Cantale Concetta
2) Bruno Esmeralda
3) Murgano Rita
4) Paternicola Rita

Monte ore Fino ad un massimo di 80 ore mensili e, comunque, in proporzione
all'indennità percepita mensilmente (così come stabilito dal
Decreto)

IL RESPONSABILE DEL SE
(Dottssa Maria

jCIO/CULTURALE
Cafà)



ELENCO DEI SOGGETTI AMMESSI AL PROGRAMMA DI LAVORO

N

1

2

3

4

COGNOME E NOME

Cantale Concetta

Bruno Esmeralda

Murgano Rita

Paternicola Rita

Luogo di nascita

Valguarnera

Valguarnera

Erma

Valguarnera

Data di
nascita

05/11/1952

06/11/1972

15/06/1963

25/01/1959

Composizione
nucleo

familiare
2

3

6

3

Indennità
mensile

€. 157,86

€. 624,71

€. 892,45

€. 568,94

ELENCO COSTI DEL PROGETTO PER N° 1 MESE DI ATTIVITÀ'

Numero complessivo soggetti utilizzati nel
programma di lavoro

N°4

Importo complessivo dell'indennità da
corrispondere per un mese di attività in
base alla composizione dei nuclei familiari
dei soggetti impegnati ai progetti

Soggetto n. 1 €. 157,86
Soggetto n. 2 €. 624,71
Soggetto n. 3 €. 892,45
Soggetto n. 4 €. 568,94

Totale (1) €. 2.243,96

Costo prò capite mensile per la copertura
degli oneri INAIL per i soggetti utilizzati
nei progetti su 26 giorni lavorativi

€. 12,00 xN° 4 Soggetti

Totale (2) €. 48,00

Costo prò capite mensile per assicurazione
per responsabilità civile verso terzi

€. 2,00 xN° 4 Soggetti

Totale (3) 8,00

Oneri Fiscali (IRA?) Totale (1) x 8,50 % =€. 190,74

Totale (4) €. 190,74

COSTO MENSILE PROGETTO
(Indennità + INAIL + Responsabilità
civile verso terzi + IRAP)

Totale (1) €. 2.243,96

Totale (2) €. 48,00

Totale (3) €. 8,00

Totale (4) €. 190,74

TOTALE COMPLESSIVO /€. 2.490,70

Valguarnera lì 23/01/2013
omune



Scheda di presentazione programma di lavoro per cantieri di servizi destinati a
inoccupati o disoccupati già fruitori del reddito minimo di inserimento — anno 2013.

LEGGE REGIONALE 19 MAGGIO 2005, N. 5 ari. 1

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA DI ENNA

Area di intervento

Tipologia di attività

Descrizione del Progetto

Vigilanza beni patrimoniali e attività amministrativa

Vigilanza e pulizia ville e giardini comunali, campo sportivo,
immobili comunali, assistenza servizi di vigilanza.

Attività lavorativa al fine di vigilare, pulire e salvaguardare e
manutentore le ville e i giardini comunali nonché il centro
culturale polivalente, il campo sportivo, la biblioteca, gli
immobili comunali e quant' altro di proprietà del Comune. Per
quanto riguarda l'attività Amministrativa, si evidenzia
l'istruttoria completa delle pratiche riguardanti: intercalare e
sistemazione archivio pratiche d'ufficio.
Gli avviati saranno impegnati in orari antimeridiani e/o
pomeridiani e/o con orari spezzati secondo le esigenze
dell'Ente.
Gli eventuali strumenti necessari per la realizzazione del
programma saranno forniti dall'Aniministrazione comunale.

II Responsabile del Settore individuerà un referente del progetto quale interlocutore unico per la
realizzazione del programma medesimo.

Monte ore

Soggetti n. 3

n. 1 con titolo di studio di : Diploma di maturità;
n. 2 con titolo di studio di : Licenza media;

Fino ad un massimo di 80 ore mensili e, comunque, in
proporzione all'indennità percepita mensilmente (così come
specificato nel decreto)

II Coordinatore dei Servizi di Polizia Municipale
(Isp. Fi/ancesU Vjllare/le)

I -



ELENCO DEI SOGGETTI AMMESSI AL PROGRAMMA DI LAVORO

N

1

2

3

COGNOME E NOME

D'Angelo Concetta

Trommino Rosetta

Pera Francesco

Luogo di nascita

Erma

Piazza Armerina

Valguarnera

Data di
nascita

31/12/1975

10/07/1965

03/04/1961

Composizione
nucleo

familiare
3

2

5

Indennità
mensile -,

€. 624,71

€. 437,86

€. 794,84

ELENCO COSTI DEL PROGETTO PER N° 1 MESE DI ATTIVITÀ'

Numero complessivo soggetti utilizzati nel
programma di lavoro

N°3

Importo complessivo dell'indennità da
corrispondere per un mese di attività in
base alla composizione dei nuclei familiari
dei soggetti impegnati ai progetti

Soggetto n. 1 €. 624,71
Soggetto n. 2 €. 437,86
Soggetto n. 3 €. 794,84

Totale (1) €. 1.857,41

Costo prò capite mensile per la copertura
degli oneri MAIL per i soggetti utilizzati
nei progetti su 26 giorni lavorativi

€. 12,00 xN° 3 Soggetti

Totale (2) €. 36,00

Costo prò capite mensile per assicurazione
per responsabilità civile verso terzi

€.2,OOxN°3 Soggetti

Totale (3) €. 6,00

Oneri Fiscali (IRAP) Totale (1) x 8,50 % = €. 157,88

Totale (4) €. 157,?

COSTO MENSILE PROGETTO
(Indennità + INAII + Responsabilità
civile verso terzi + IRAP)

Totale (1)

Totale (2)

Totale (3)

Totale (4)

€. 1.857,41

€. 36,00

€. 6,00

€. 157,88

TOTALE COMPLESSIVQ? /€. 2.p57,29

Valguarnera lì 23/01/2013



Oggetto:Scheda di presentazione programma di lavoro per cantieri di servizi destinati a inoccupati o
disoccupati già fruitori del reddito minimo di inserimento - anno 2013.

LEGGE REGIONALE 19 MAGGIO 2005, N. 5 art. ii
I COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

ìPROVTNCIA DI ENNA

Area di intervento Affissione manifesti e servizi esterni vari.

Tipologia di attività Affissione manifesti.

Descrizione del Progetto
Attività di affissione manifesti e servizi esterni vari.
L'avviato sarà impegnato in orari antimeridiani e pomeridiani e/o
con orari spezzati secondo le esigenze del servizio e dell'Ente.

N° 1 SOGGETTI DA ASSEGNARE AL PROGRAMMA DI LAVORO:
1) Di Modica Saverio

Monte ore Fino ad un massimo di 80 ore mensili e, comunque, in proporzione
all'indennità percepita mensilmente (così come stabilito dal
Decreto)

IL RESPONSABILE PRO-TEMPORE DEI SERVIZI FINANZIARI
(Dr. Alfredo Verso)



ELENCO DEI SOGGETTI AMMESSI AL PROGRAMMA DI LAVORO

N

1

COGNOME E NOME

Di Modica Saverio

Luogo dì nascita

Valguarnera

Data di
nascita

13/12/1977

Composizione
nucleo

familiare
3

Indennità
mensile

€. 568,94
/

ELENCO COSTI DEL PROGETTO PER N° 1 MESE DI ATTIVITÀ'

Numero complessivo soggetti utilizzati nel
programma di lavoro

N° 1

Importo complessivo dell'indennità da
corrispondere per un mese di attività in
base alla composizione dei nuclei familiari
dei soggetti impegnati ai progetti

Soggetto n. 1 €. 568,94

Totale (1) €. 568,94

Costo prò capite mensile per la copertura
degli oneri INAJL per i soggetti utilizzati
nei progetti su 26 giorni lavorativi

€. 12,00 xN° 1 Soggetti

Totale (2) €. 12,00

Costo prò capite mensile per assicurazione
per responsabilità civile verso terzi

€. 2,00 xN° 1 Soggetti

Totale (3) €. 2,00

Oneri Fiscali (IRAP) Totale (1) x 8,50 % = €. 48,36

_ Totale (4) €. 48,36

COSTO MENSILE PROGETTO
(Indennità + MAIL + Responsabilità
civile verso terzi + IRAP)

Totale (1) €. 568,94

Totale (2) €. 12,00

Totale (3) €. 2,00

Totale (4) €. 48,36

TOTALE COMPLESSIVO

Valguarnera lì 23/01/2013
II legale rappresentante d

(Sig. Sebastiano Lea,



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

UFFICIO TECNICO

Oggetto: Scheda programma dì lavoro per cantieri di servizi - anno 2013.

Area di intervento Verde pubblico, cimitero comunale e territorio comunale.

Tipologia di attività
1) Pulizia e custodia ville e giardini comunali, spazzamento e

pulizia strade comunali;
2) Manutenzione ordinaria immobili comunali, riparazione

strade interne ed esterne;
3) Pulizia cimitero comunale;

Descrizione del progetto
Attività lavorativa presso il cimitero, le ville e i giardini comunali
per provvedere alla custodia, alla pulizia ed al decespugliamento
delle siepi.
I lavoratori saranno altresì impegnati per le riparazioni delle strade
interne e periferiche e degli immobili comunali nonché per tagliare
erba nel territorio comunale e per la creazione di zone tagliafuoco .
Gli stessi svolgeranno i lavori con l'ausilio dell'attrezzatura
occorrente ed in particolare della seguente: Asce, zappe, mazze,
pale, picconi, martelli, scalpelli, scope, decespugliateri, motozappe,
tosaerbe, tosasiepi, motoseghe, elettroseghe, utensili a mano per
potatura (cesoie, seghe, ecc.) trapani, elettrodemolitore,
idropulitrici, aspiratori, autorizzatoli, trivelle, ecc.
L'attrezzatura occorrente per effettuare i lavori sarà fornita
dall'Amministrazione Comunale.
Gli avviati saranno impegnati in orari antimeridiani e/o pomeridiani
e/o con orari spezzati, secondo le esigenze dell'Ente.
Ai lavoratori saranno consegnati i dispositivi di protezione
individuale ai sensi dell'ari 18, comma 1, lett.d) del D.Lgs. 81/08 e
ss.mm.ii.

Il Responsabile del Settore individuerà un referente per ogni tipologia di servizio, al fine di avere un
interlocutore immediato per la verifica della realizzazione del progetto.

I Soggetti ammessi per la realizzazione del programma verranno successivamente assegnati
alPU.T.C. dal Responsabile del Settore Socio-culturale.

Valguarnera 16/01/2013 DELL'U.T.C.
Mazza)



ELENCO DEI SOGGETTI AMMESSI AL PROGRAMMA DI LAVORO

N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

COGNOME E NOME

Cappa Giuseppe

Coltrare Luciano

Coltrare Vincenzo

Di Napoli Antonella

Interlicchia Vincenzo

La Spina Maria

La Spina Massimo

La Spina Pietro

Palazzo Salvatore

Piano del Balzo Francesco

Platania Salvatore

Scinto Alessia

Tamarindo Salvatore

Luogo di nascita

Enna

Piazza Armerina

Valguarnera

Castellaneta (TA)

Enna

Valguarnera

Acireale

Piazza. Armerina

Piazza Armerina

Valguarnera

Valguarnera

Piazza. Armerina

Valguarnera

Data di
nascita

24/12/1970

22/08/1974

08/10/1959

02/08/1977

06/07/1972

25/07/1974

11/05/1979

06/01/1962

06/04/1963

14/05/1968

29/08/1970

31/01/1990

11/12/1959

Composizione
nucleo

familiare
2

2

2

4

3

2

4

3

1

6

5

4

5

Indennità
mensile

€. 437,86 •

€. 437,86

€.327,30

€. 881,29

€. 568,94

€. 437,86

€. 686,07

€. 568,94

€. 278,89
t

€. 892,45

€. 794,84

€.360,64

€. 934,28



ELENCO COSTI DEL PROGETTO PER N° 1 MESE DI ATTIVITÀ'

Numero complessivo soggetti utilizzati nel
programma dì lavoro

Importo complessivo dell'indennità da
corrispondere per un mese di attività in
base alla composizione dei nuclei familiari
dei soggetti impegnati ai progetti

Costo prò capite mensile per la copertura
degli oneri INAJL per i soggetti utilizzati
nei progetti su 26 giorni lavorativi

Costo prò capite mensile per assicurazione
per responsabilità civile verso terzi

Oneri Fiscali (IRAP)

COSTO MENSILE PROGETTO
(Indennità + INAII + Responsabilità
civile verso terzi + IRAP)

N° 13

Soggetto n. 1 €. 437,86
Soggetto n. 2 €. 437,86
Soggetto n. 3 €. 327,30
Soggetto n. 4 €. 881,29
Soggetto n. 5 €. 568,94
Soggetto n. 6 €. 437,86
Soggetto n. 7 €. 686,07
Soggetto n. 8 €. 568,94
Soggetto n. 9 €. 278,89
Soggetto n. 10 €. 892,45
Soggetton.il €. 794,84
Soggetto n. 12 €. 360,64
Soggetto n. 13 €, 934,28

Totale (1) €. 7.607,22

€. 12,00 xN° 13 Soggetti

Totale (2) €. 156,00

€.2,OOxN° 13 Soggetti

Totale (3) €. 26,00

Totale (1) x 8,50 % = €. 646,61

Totale (4) €. 646,61

Totale (1) €. 7.607,22

Totale (2) €. 156,00

Totale (3) €. 26,00

Totale (4) €. 646,61
TOTALE COMPLESSIVO €.8.435,8$ 4

Valguarnera lì 23/01/2013 H legale rappresiéntante'del
(Sig./Sebastiano /Leanza)



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2) OGGETTO PROPOSTA :
Approvazione programmi di lavoro ed elenco soggetti avviati al cantiere di servizi
annualità 2013.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOLIDARIETÀ' SOCIALE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale i
7

Responsabile del procedimento
rttoTi"e"c5n"taBTIè e affiTnirris-tr-atii/a
dei cantieri di servizi
(Dr.

II Respo
(Dott.ssa

Settore
stina Cafà)



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del _, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affìssa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 2.*p-$\-LC)} g,per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Carogepe per ^quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L. R. n.44/94 art.12, comma 1 )
seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


